Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 15 de julho de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 387, aprovado em Sessão Ordinária de 10/07/2024, através do

qual solicita: “efetuar medidas emergenciais para que o embarque e desembarque

de passageiros do transporte coletivo ocorra exclusivamente na parada de ponto de

ônibus localizada no acesso ao Jardim Tropical na Rodovia Domingos Sartori,

evitando que os usuários necessitem atravessar a pista.”.

Informamos que há tráfego de diversas linhas de transporte coletivo nos dois

sentidos de fluxo da Rodovia Domingos Sartori. Destacamos que há ponto para

embarque e desembarque de passageiros do sistema de transporte coletivo nas

proximidades do Residencial Spazio Verde para os veículos com sentido UNESP e no

retorno da UNESP há ponto para embarque e desembarque de passageiros do

sistema de transporte coletivo na Rua José Benedito Nogueira, nas proximidades do

posto de gasolina. Reforçaremos com a empresa concessionária sobre o

posicionamento dos veículos para embarque e desembarque destes passageiros.

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-07-15T17:00:20-0300